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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 

Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                        Р Е Ш Е Н И Е 
     за прогласување и објавување 

на Одлука за донесување на 
Програма за работата на  

Советот на Општина Радовиш за 
2026 година и Програма за работата на  

Советот на Општина Радовиш за 
2026 година 

  
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за донесување на Програма за 
работата на Советот на Општина Радовиш 
за 2026 година бр.08-161/1 и Програма за 
работата на Советот на Општина Радовиш 
за 2026 година, бр.08-161/2 

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  
 
 
Број 09-161/3                      Градоначалник                                                                                           
Дата 30.01.2026 г.        на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                          Љупче Почивалец с.р.                                                                                                             
 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш, на IX 
седницa одржана на ден 30.01.2026 година 
ја донесе следната : 

 
                      О Д Л У К А 

за донесување на Програма за 
работата на Советот на Општина Радовиш 

за 2026 година 
  
 
 

I.  Се донесува  Програма за работата 
на Советот на Општина Радовиш 
за 2026 година. 

 
 

II. Оваа Одлука стапува на сила од 
денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-161/1    Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 30.01.2026 г.            Претседател                                                                 
Радовиш                          Гоце Дединец с.р.                                                                                  
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 5/02) и член 
21 став 1 точка 29 од Статутот на општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш, на IX седницa одржана на ден 30.01.2026 година ја 
донесе следната : 
 
 

ПРОГРАМА 
за работа на Советот на општина Радовиш за 2026 

година 
 
                                                                          ЈАНУАРИ-МАРТ 
 

1. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште и 
локални патишта за 2025 год. со финансов извештај; 

 

2. Извештај за реализација на Програмата за урбанистичко планирање на општина 
Радовиш за 2025 год. 

 

3. Извештај за реализација на програмата за јавно освет. во општина Радовиш за 
2025 г. 

 
4. Извештај за реализацијата на Програмата за отуѓување на градежно земјиште 

сопственост на Р Македонија за 2025 година, по пат на електронско јавно наддавање 
за подрачјето на општина Радовиш 

 

5. Извештај за реализацијата на Програмата на Одделение за локален економски 
развој во општина Радовиш за 2025 г. 

 

- Предлагач: Градоначалник на општина 
Радовиш 

 
-  Изработува:  Општинска  администрација-  Сектор  за  урбанизам,  комунални  
работи, 
заштита на животната средина и Локален економски 
развој 

 
- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и зашт. на живот. 
средина 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
6. Извештај за реализацијата на програмата за јавна чистота во Радовиш за 
2025 г. 

 
7.  Извештај  за  реализацијата  на  програмата  за  паркови,  зеленило  и  останати  
зелени површини во Радовиш за 2025 год. 

 

8. Извештај за реализацијата на програмата за одржување на гробишта за 
2025 год. 
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9. Информација за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани и отпадни 
води во општина Радовиш 2025 год. 

 

10. Извештај за работата на ЈП" Плаваја "-Радовиш за 
2025 г. 

 
- Предлагач и Изработува: ЈП "Плаваја"- 
Радовиш; 

 
- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна 
средина 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш
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11. Извештај за работата на ТППЕ во Радовиш ИВ квартал за 2025 год. 
 

12. Годишен Извештај за работата на ТППЕ во Радовиш за 2025 год. 
 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 
 

- Изработува: ТППЕ 
 

- Разгледува : Комисија за сообраќај, безбедност во сообраќајот и ППЗ 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

13. Извештај за работата на ЈПССО Радовиш 2014 ИВ квартал за 2025 год 
 

14. Годишен Извештај за работата на ЈПССО Радовиш 2014 за 2025 год. 
 

- Изработува: ЈПССО Радовиш 2014 
 

- Разгледува : Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој 
 

15. Извештај за реализација на Буџетот на општина Радовиш (за ИВ квартал) за 
2025 год. 

 
-Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 

 
- Изработува : Општинска администрација- Сектор за финансирање и буџет; 

 
- Разгледува : Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
16. Усвојување на завршна сметка на Буџетот на општина Радовиш за 2025 г. 

 
- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 

 
- Изработува: Општинска админстрација- Сектор за финансирање и буџет; 

 
- Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и Локален Економски Развој 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш; 

 
17. Усвојување на завршна сметка на ЈП" Плаваја" - Радовиш за 2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува: ЈП"Плаваја" - Радовиш. 

 
- Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и Локален Економски Развој 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
18. Усвојување на завршна сметка на ЈПССО Радовиш-2014 за 2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува: ЈПССО Радовиш-2014
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- Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и Локален Економски Развој 
 

19. Усвојување на завршна сметка на основни училишта и Средно општинско 
училиште за 
2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува: Основни училишта, Средно општинско училиште 

 
- Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и Локален Економски Развој 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
20. План за упис на ученици за I година во 2025/26 година во СОУ Коста Сусинов 
Радовиш. 

 
- Предлагач и Изработува : СОУ Коста Сусинов Радовиш 

 
- Разгледува: Комисијата за култура, образование и спорт 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
21. Годишен Извештај за работа на ОНБ ,,Браќа Миладиновци,, Радовиш за 2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува : НБ,,Браќа Миладиновци,, Радовиш 

 
- Разгледува : Комисијата за култура, образование и спорт 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
22. Усвојување на завршна сметка на ОНБ ,,Браќа Миладиновци,, за 2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува:ОНБ ,,Браќа Миладиновци,,Радовиш 

 
- Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и Локален Економски Развој 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
23. Годишен Извештај за работа на ОУ ЦК "Ацо Караманов" Радовиш за 2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува : ОУ "Ацо Караманов" Радовиш 

 
- Разгледува : Комисијата за култура, образование и спорт . 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
24. Усвојување на завршна сметка на ОУ ЦК "Ацо Караманов" Радовиш за 2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува: ЦК,,Ацо Караманов,, Радовиш 

 
- Разгледува : Комисија за финасирање, буџет и Локален Економски Развој 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш.



Br. 1/2026 Str. 6            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{    30.01.2026 година 

  

25. Усвојување на завршна сметка на ЈОУДГ "Ацо Караманов" за учебната 
2025 г. 

 
- Изработува : ЈОУДГ "Ацо Караманов" 
Радовиш 

 
- Разгледува : Комисија за здравство и социјална 
заштита 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
26. Извештај за состојбата во областа на јавниот ред и мир и безбедноста на 
сообраќајот на патиштата на подрачјето на ОВР ПС ОН-Радовиш за периодот од 
01.07.2025 до 31.12.2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува:МВР-
ОВРРадовиш 

 
- Разгледува : Комисија за јавна безбедност, безбедност во сообраќајот и 
ППЗ 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
27.  Извештај  за  извршување  на  одлуките  донесени  од  страна  на  Советот  на  
општина 
Радовиш за втората половина од 2025 
година 

 
28.  Информација  за  извршување  на  надлежностите  на  Градоначалникот  на  
општина 
Радовиш за втората половина од 2025 
година 

 
- Предлагач и Изработува: Градоначалник на општина 
Радовиш 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш. 

 
29. Информација за хуманитарни активности на ОО на Црвен крстРадовиш за 
2025 г. 

 
30. Информација за доделени средства од страна на ЕЛС општина Радовиш 
хуманитарни активности на ОО на Црвен крст-Радовиш за 2025 год. 

 

- Предлагач и Изработува: Претседателство на ОК на ЦК 
Радовиш; 
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- Разгледува : Комисија за здравство и социјална 
заштита 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
31. Инфор. за хиг.епидем.состојба во о. Радовиш за 2025 г. со предлог мерки за 
2026г. - 
Изработува: ХЕС Радовиш-Центар за јавно здравство-
Штип 

 
- Разгледува : Комисија за здравство и социјална 
заштита 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
32.  Информација  за  појавата  и  ширењето  на  заразните  и  паразитските  

болести  кај животните во општина Радовиш за 2025 год. со предлог мерки за 2026 
год.



- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
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- Предлагач : Комисија за здравство и социјална заштита 
 

- Изработува: Агенција за храна и ветеринарство Подрачно единица Радовиш 
 

- Разгледува : Комисија за здравство и социјална заштита 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

33. Информација за болести на зависност (наркоманија и алкохолизам) на 
подрачјето на општина Радовиш и преземени активности од МЦСР за сузбивање на 
истите 2025 г. 

 
34. Извештај за работа на ЈУ Меѓуопшт. центар за социјални работи за 2025 година и 

 
35. Програма за работа на ЈУ Меѓуопштински центар за социјални работи за 2026 год. 

 
36. Програма за развој на специфични потреби на граѓ. од областа на соц.зашт.за 2026 
г. 

 
37. Развојна Програма за заштита на децата за 2026 година. 

 
- Предлагач и Изработува : Меѓуопштински Центар за социјална работа Радовиш 

 
- Разгледува : комисија за здравство и социјална заштита 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
38.  Извештај  за  наплатена  уберената  комунална  такса  од  регистрација  на  
возила  во 
Радовиш за 2025 год. 

 
- Предлагач и Изработува : Станици за технички преглед 

 
- Разгледува : Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
39. Информација за состојбите во шумскиот фонд во општина Радовиш за 2025 год. 

 
- Изготвувач : ЈП Национални шуми Подружница "Плачковица" - Радовиш 

 
- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и животна средина 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
40. Информација за состојбите со шумите и шумски пожари во о. Радовиш за 2025 год. 

 
-   Изготвувач   :   Шумарски   инспекторОдд.   Радовиш,   и   ЈП   Национални   шуми   
ПОС 



- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
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"Плачковица" -Радовиш. 
 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и животна средина



- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
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41. Информација за заштитата на шумите од бесправна сеча во о. Радовиш за 2025 г. 
 

- Изготвувач : Шумска полиција - Радовиш 
 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и животна средина 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

42. Годишен Извештај за работата на Секторот за инспекциски надзор за 2025 год. 
 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 
 

- Изработува : Секторот за инспекциски надзор 
 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна 
средина 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш. 

 
43. Донесување на Програма за работа на Советот за превенција на детско 
престапништво во општина Радовиш за 2026 година 

 

- Изработува : Советот за превенција на детско престапништво во општина Радовиш 
 

- Разгледува : Комисија за финансирање, буџетт и ЛЕР 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш. 
 

АПРИЛ-
ЈУНИ 

 
44. Извештај за работата на ТППЕ во Радовиш за првиот квартал во 2026 год. 

 
- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 

 
- Изработува : ТППЕ 

 
45. Извештај за работата на ЈПССО Радовиш 2014 за првиот квартал во 2026 год 

 
- Разгледува : Комисија за сообраќај, безбедност во сообраќајот и ППЗ 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
46. Извештај за реализација на Буџетот на општина Радовиш (за I квартал) за 
2026 г. - 
Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 

 
- Изработува : Општинска администрација 

 
- Сектор за финансирање и буџет; 



- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
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- Разгледува : Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР
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47. Извештај од ЗГ за потрошени средста добиени од страна на ЕЛС Радовиш. 
 

- Изработува : Здруженија на граѓани од општина Радовиш; - Разгледува : 
Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР 

 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

 
                                                                ЈУЛИ - СЕПТЕМВРИ 
 

48. Усвојување на Год.Програми за работа на инст. од образов. за учебната 
2026/2027г. (31 
август) 

 
49. Извештај за реализација на годишните програми од учебната 2025/2026 год. 

 
- Предлагач и изготвувач : Институциите од образованието во Радовиш 

 
- Разгледува : Комисијата за култура, образование и спорт 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
50. Извештај за реализација на Програмата за уредување на градежно земјиште и 
локални патишта за 2026 год. со финансов извештај за првите 6 месеци; 

 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 
 

- Изработува: Општинска администрација 
 

-  Сектор  за  урбанизам,  комунални  работи,  заштита  на  животната  средина  и  
Локален економски развој 

 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на 
живот.средина 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
51.Извештај  за  реализација  на  Програмата  за  урбанистичко  планирање  на  
општина 
Радовиш за 2026 год. со финансов извештај за првите 6 месеци; 

 
- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш . 

 
-  Изработува:  Општинска  админситрација-  Сектор  за  урбанизам,  комунални  
работи, 
заштита на животната средина и Локален економски развој 

 
- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна 
средина 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
52. Извештај за опфатеноста на децата во основното образование по уписот во I 
одделение.
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53. Доставување на список на ученици по Одлуката За наградување на талентирани 
ученици во општина Радовиш 2025/2026 год. 

 

- Предлагач и Изработува: Основни училишта во општината 
 

- Разгледува : Комисијата за култура, образование и спорт 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

54. Годишен Извештај за работа на ЈОУДГ "Ацо Караманов" за учебната 2025/2026 год. 
 

- Изработува : ЈОУДГ "Ацо Караманов" Радовиш 
 

- Разгледува : Комисија за здравство и социјална заштита 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

55. Годишна Програма за работа на ЈОУДГ "Ацо Караманов" Радовиш за 2026/2027 год. 
 

- Изработува : ЈОУДГ "Ацо Караманов" Радовиш 
 

- Разгледува : Комисија за здравство и социјална заштита 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

56. Извештај за состојбата во областа на јавниот ред и мир и безбед. на сообр.на 
патиштата на подрачјето на ОВР ПС ОН-Радовиш за 01.01.2026 до 30.06.2026 год. 

 

- Предлагач и Изработува:МВР-ОВРРадовиш 
 

- Разгледува : Комисија за јавна безбедност, безбедност во сообраќајот и ППЗ 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

57.  Извештај  за  извршување  на  одлуките  донесени  од  страна  на  Советот  на  
општина 
Радовиш за првата половина од 2026 година 

 
58.  Информација  за  извршување  на  надлежностите  на  Градоначалникот  на  
општина 
Радовиш за првата половина од 2026 година 

 
- Изработува: Градоначалник на општина Радовиш 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
59. Извештај за работата на ТППЕ во Радовиш за вториот квартал од 2026 год. 

 
- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 

 
- Изработува : ТППЕ
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- Разгледува : Комисија за сообраќај, безбедност во сообраќајот И ППЗ 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

60. Извештај за работата на ЈПССО Радовиш 2014 за вториот квартал од 2026 год. 
 

- Предлагач: ЈПССО Радовиш 2014 
 

- Разгледува :Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

61. Извештај за реализација на Буџетот на општина Радовиш (II квартал) за 2026 год. 
 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 
 

- Изработува : Општинска администрација- Сектор за финансирање и буџет; 
 

- Разгледува : Комисија за финансирање, буџет и ЛЕР 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

62. Програма за новогодишно украсување за 2026 год. 
 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 
 

- Изработува: Општинска администрација 
 

-  Сектор  за  урбанизам,  комунални  работи,  заштита  на  животната  средина  и  
Локален економски развој 

 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и зашт. на живот. Средина 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

63. Предлог Годишен План за вработување со број на извршители во ЕЛС општина 
Радовиш за 2027 г. 

 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш . 
 

- Изработува : општинска администрација- Одделение за човекови ресурси; 
 

- Разгледува : Комисијата за статут и прописи 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

64. Годишен Извештај за работа на ЈОУДГ "Ацо Караманов" Радовиш за 2025/2026 
год. - 
Предлагач и Изработува : ОУ "Ацо Караманов" Радовиш 

 
- Разгледува : Комисијата за култура, образование и спорт .
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- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
65. План за вработување со број на извршители во Основни училишта, СОУ Коста 
Сусинов Радовиш, ОНБ ,,Браќа Миладиновци,, Радовиш, ОУ ЦК "Ацо Караманов" 
Радовиш, ЈОУДГ Ацо Караманов и ЈП Плаваја Радовиш за 2026 година. 

 

-  Предлагач  и  Изработува:  Основни  училишта,  СОУ,  и  ЈОУДГ  Радовиш,  ОНБ  
,,Браќа 
Миладиновци,, Радовиш, ОУ ЦК "Ацо Караманов" Радовиш и ЈП 
Плаваја. 

 
- Разгледува : Комисијата за статут и 
прописи 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
66. Програма за ревитализација по елиминирање на 
кризата 

 
- Предлагач: Градоначалник на општина 
Радовиш . 

 
- Изработува : општинска администрација- Одделение за општи работи и јавни 
дејности; - 
Разгледува : Комисијата за сообраќај, безбедност и противпожарна 
заштита 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

                                                                  
 
 

ОКТОМВРИ - ДЕКЕМВРИ 
 

67. Разгледување на иницијативи на МЗ во општината за 2027 
год. 

 
- Предлагач и Изработува: Одбор на МЗ - 
Радовиш 

 
- Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и зашт. на живот. 
Средина 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
68. Програма за работа на Советот на општина Радовиш за 
2027 г. 

 
- Изготвувач: Комисија за изготвување на Програма на Советот на 
општината 
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- Разгледува : Комисија за изготвување на Програма на Советот на 
општината 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
69. Предлог Програма за уредување на градежно земјиште, одржување на улици и 
локални патишта за 2027 г. 

 
70. Предлог Програма за урбанистичко планирање на општина Радовиш за 
2027 год. 

 
71. Предлог Програма за јавно осветлување во општина Радовиш за 
2027 г. 

 
72. Предлог Програма за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Р 
Македонија за 
2027 година, по пат на електронско јавно наддавање за подрачјето на општина 
Радовиш



Br. 1/2026 Str. 17            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{    30.01.2026 година 

 

73. Предлог Програма на Одделение за локален економски развој во општина 
Радовиш за 
2027. 

 
74. Предлог Програма за управување со отпад во општина Радовиш за 2027 година 

 
- Предлагач Градоначалник на општина Радовиш . 

 
-  Изработува:  Општинска  администрација-  Сектор  за  урбанизам,  комунални  
работи, 
заштита на животната средина и Локален економски развој 

 
- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и зашт. на живот. Средина 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
75. Предлог Програма за јавна чистота во општина Радовиш за 2027 г. 

 
76. Предлог Програма за одржување и користење на паркови и други јавни 
површини од локално значење за 2027 год. 

 

77. Програмата за управување и одржување на градски гробишта во општина 
Радовиш, и населените, места Раклиш, Ораовица и Подареш за 2027 година. 

 

- Предлагач и Изработува: ЈП "Плаваја"- Радовиш; 
 

- Разгледува : Комисија за урбанизам, комунални дејности и заштита на животна 
средина 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
78. Предлог-Програма на потреби за функционирање на администрацијата во 
единицата на локалната самоуправа-Радовиш за 2027 год; 

 

79. Предлог Програма За волонтерство во ЕЛС општина Радовиш за 2027 година. 
 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш . 
 

- Изработува : општинска администрација- Сектор за нормативно-правни , јавни 
дејности и општи работи; 

 

- Разгледува : Комисијата за статут и прописи 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

80. Предлог Програма за активностите на о. Радовиш во областа на образов.во 2027 г. 
 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш . 
 

- Изработува : општинска администрација- Сектор за нормативно-правни , јавни 
дејности и општи работи;



- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
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- Разгледува : Комисијата за статут и прописи 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

81. Предлог Програма за одбележување на празници и значајни настани во 2027 год. 
 

- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 
 

- Изработува : општинска администрација 
 

- Сектор за нормативно-правни , јавни дејности и општи работи; 
 

- Разгледува : Комисија за награди и признанија; 
 

- Усвојува: Совет на општина Радовиш 
 

82. Програма за јавни потреби на спортот во општина Радовиш за 2027 година 
 

83. Предлог Програма за активности на о. Радовиш во областа на културата во 2027 
год. 

 
- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш 

 
- Изработува : општинска администрација- Сектор за нормативно-правни , јавни 
дејности и општи работи; 

 

- Разгледува : Комисијата за култура, образование и спорт 
 

- Усвојува: Совет на општина Радовиш 
 

84. Предлог Програма за работа на Советот на млади во општина Радовиш во 2027 год 
 

. - Предлагач и изработува: Советот на млади во општина Радовиш 
 

- Разгледува : Комисијата за статут и прописи 
 

- Усвојува: Совет на општина Радовиш 
 

85. Општински оперативен план за заштита од пожари за 2027 година 
 

86. Општински операт.план за заштита од поплави и уривање на високи брани за 2027 
г. 

 
87. Општински оперативен план за заштита од снег и снежни намети за 2027 година. 

 
- Предлагач: Градоначалник на општина Радовиш . 

 
- Изработува : општинска администрација- Сектор за нормативно-правни , јавни 
дејности и општи работи; 

 
- Разгледува : Комисија за сообраќај, безбедност во сообраќајот и ППЗ



- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
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88. Буџет на општина Радовиш за 2027 г. 
 

- Предлагач Градоначалник на општина Радовиш . 
 

- Изработува: Општинска администрација- Сектор за финансирање и буџет; 
 

- Разгледува : Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој 
 

- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
 

89. Извештај за реализација на Буџетот на општина Радовиш (III трет кварта) за 2026 
г. 

 
- Предлагач Градоначалник на општина Радовиш . 

 
- Изработува: Општинска администрација- Сектор за финансирање и буџет; 

 
- Разгледува : Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
90. Усвојување на финансови планови на институциите од образованието за 2026 
година. 

 
- Предлага и изработува : образовната институција 

 
- Разгледува : Комисија за финансирење и буџет 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
91. Извештај за бројот на запишани ученици во I одделение во ООУ општина 
Радовиш за 
2026/2027 год.. 

 
- Предлага и изработува : образовни институции 

 
- Разгледува : Комисијата за култура, образование и спорт 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
92. Извештај за бројот на запиш. ученици во I год.во СОУ К. Сусинов Радовиш за 
2026/2027 
. - Предлага и изработува : СОУ Коста Сусинов Радовиш 

 
- Разгледува: Комисија за култура, образование и спорт 

 
- Усвојува : Совет на општина Радовиш 

 
93. Усвојување на финансови планови на институциите од културата за 2026 год. 

 



- Усвојува : Совет на општина Радовиш 
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- Изработува : ОУ ЦК "Ацо Караманов" Радовиш 
 

- Разгледува : Комисија за финансирање и буџет
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94. Програма за работа на ОНБ ,,Браќа Миладиновци,, Радовиш за 2027 
год. 

 
- Предлага и изработува : НБ,,Браќа Миладиновци,, 
Радовиш 

 
- Разгледува : Комисијата за култура, образование и 
спорт 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
95. Предлог Годишна Програма за раб. на ОУ ЦК "Ацо Караманов" Радовиш за 
2027 г. 

 
- Предлага и изработува : ОУ "Ацо Караманов" 
Радовиш 

 
- Разгледува : Комисијата за култура, образование и 
спорт 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
96. Извештај за работата на ТППЕ во Радовиш за третиот квартал за 
2026 год. 

 
- Предлагач: Градоначалник на општина 
Радовиш 

 
- Изработува : 
ТППЕ 

 
- Разгледува : Комисија за сообраќај, безбедност во сообраќајот и 
ППЗ 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 

 
97. Извештај за работата на ЈПССО Радовиш 2014 за третиот квартал за 
2026 год. 

 
- Изработува : ЈПССО Радовиш 
2014 

 
- Разгледува : Комисија за финансирање буџет и локален економски 
развој 

 
- Усвојува : Совет на општина 
Радовиш 
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НОРМАТИВЕН ДЕЛ 

 
Советот на општината по потреба ќе разгледува прашања и ќе донесува 

одлуки и програми што ќе произлезат од тековното работење, законите и упатствата 
од повисоки органи. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во "Службен гласник на општина Радовиш". 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002), 
а во врска со член 21 став 1 точка 3 од Статутот на општина Радовиш, Советот на 
општина Радовиш, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
за донесување на Програма за работата на Советот на Општина Радовиш за 2026 
година
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I.           Се донесува Програма за работата на Советот на Општина Радовиш за 2026 
година. 

II.  Оваа Одлука стапува на сила 8(осмиот) ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, 
донесе: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Број 08-161/2                                                                                 Совет на Oпштина Радовиш 
      Дата 30.01.2026 година                                                                                  Претседател 
             Радовиш                                                                                                     Гоце Дединец с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Оперативен 
план за заштита и одбрана од поплави за 
загрозените подрачја на територијата во 
надлежност на подружница ,,Радовишко 

поле-Радовиш за 2026 година 
 

  
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за усвојување на Оперативен 
план за заштита и одбрана од поплави за 
загрозените подрачја на територијата во 
надлежност на подружница ,,Радовишко 
поле-Радовиш за 2026 година, бр.08-162/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 

Број 09-162/2                     Градоначалник                                                                                          
Дата 30.01.2026 г.       на Општина Радовиш                                                                     
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.                                                                                                        
 

 
 

 
 

Врз основа на член 126 од Закон за 
води („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 87/08, 6/09, 161/09, 
83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 
180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 
151/21), член 36 од Законот за локална 
самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 
 

 
 
                  О Д Л У К А 

за усвојување на Оперативен план за 
заштита и одбрана од поплави за 

загрозените подрачја на територијата во 
надлежност на подружница ,,Радовишко 

поле-Радовиш за 2026 година  
  
 
 

член 1 
Се усвојува Оперативен план за 

заштита и одбрана од поплави за 
загрозените подрачја на територијата во 
надлежност на подружница ,,Радовишко 
поле-Радовиш за 2026 година бр.2102-
566/1 од 19.12.2025 година, примено 
бр.25-1544/1 од 22.12.2025 година. 
 

 
                       член 2 
Оваа Одлука стапува на сила со 

денот на објавење во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, . 

 
 
 
Број 08-162/1 Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 30.01.2026 г.         Претседател                                                                          
Радовиш                        Гоце Дединец с.р.      
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
состојбата во областа на јавниот ред и мир 

и безбедноста во сообракајот на 
подрачјето на ПС ОН-Радовиш за втората 

половина од 2025 година  
  

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Извештај за 
состојбата во областа на јавниот ред и мир 
и безбедноста во сообракајот на 
подрачјето на ПС ОН-Радовиш за втората 
половина од 2025 година, бр.08-163/1 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 

Број 09-163/2                     Градоначалник                                                                                     
Дата 30.01.2026 г.       на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                        Љупче Почивалец  с.р.                                                                                                     
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална 
самоупава(Сл.весник на РМ бр.5/2002),  и 
член 21 од Статутот на Општина Радовиш 

Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 

 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештај за состојбата во 

областа на јавниот ред и мир и 
безбедноста во сообракајот на подрачјето 
на ПС ОН-Радовиш за втората половина од 

2025 година  
 

 

Член 1 

Се усвојува Извештајот за 
состојбата во областа на јавниот ред и мир 
и безбедноста во сообракајот на 
подрачјето на ПС ОН-Радовиш за втората 
половина од 2025 година бр.23.23.7.1-7/5 
од 02.01.2026 година, примено бр.09-31/1 
од 08.01.2026 година. 

 
 

Член 2 

Заклучокот стапува на сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на Општина Радовиш”. 

 
 

Број 08-163/1  Совет на Општина Радовиш                                                                     
Дата 30.01.2026 г.           Претседател                                                                         
Радовиш                         Гоце Дединец с.р.    
 
 
 
                                                                           

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за 2025 година на ТППЕ Радовиш 

бр.12.01.2026 година бр.08-49/1 од 
12.01.2026 година 
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Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Годишен 
извештај за 2025 година на ТППЕ Радовиш 
бр.12.01.2026 година бр.08-49/1 од 
12.01.2026 година, бр.08-164/1 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 
Број 09-164/2                      Градоначалник                                                                                    
Дата 30.01.2026 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.                                                                                                     
 
 
 
 
 

Врз основа на член 22 и член 36  од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 
точка 31 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 

 
З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за 
2025 година на ТППЕ Радовиш 

бр.12.01.2026 година бр.08-49/1 од 
12.01.2026 година 

 
 

I. Се усвојува Годишен извештај за 
2025 година на ТППЕ Радовиш 
бр.12.01.2026 година бр.08-49/1 од 
12.01.2026 година 

 
II Заклучокот стапува на сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на Општина Радовиш”. 
 
 
 
Број 08-164/1  Совет на Општина Радовиш                                                                    
Дата 30.01.2026 г.            Претседател                                                                           
Радовиш                        Гоце Дединец с.р.     

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за усвојување на Програма за 
работа на ТППЕ-Радовиш во текот на 2026 

година и Програма за работа на ТППЕ-
Радовиш во текот на 2026 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за усвојување на Програма за 
работа на ТППЕ-Радовиш во текот на 2026 
година бр.08-165/1 и Програма за работа 
на ТППЕ-Радовиш во текот на 2026 
година, бр.08-165/2   

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 

Број 09-165/3                     Градоначалник                                                                                          
Дата 30.01.2026 г.       на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.                                                                                                        
 
                 
 
                                                            

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа(Сл.Весник на РМ 
5/02) и член 21 став 1 точка 29 од Статутот 
на општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш, на  
IX седницa одржана на ден  30.01.2026 

 година ја донесе следната : 
 
 

P R O G R A M A 
 

зa rabota na TPPE-Radovi{ vo 
tekot na 2026 
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Vo tekot na 2026 godina, TPPE Radovi{ 
gi planira slednite aktivnosti : 

 
1.Gasewe na po`ar i spasuvawe na `ivot i 
imot - zagrozeni od po`ari ili od drugi 
nepogodnosti. 
 
Rok: Januari-Dekemvri 
 
2.Vr{ewe na tehni~ki intervencii i obuki 
i stru~no osposobuvawe na po`arnikarite. 
Ke se postapauva po progamata za nastava i 
obuka na edinicata donsena spored 
pravilnikot za nastava i obuka na 
TPPE,pri {to }e bidat opfateni 
potrebniot font nastavni ~asovi i 
nastavni temi. 
 
Rok: Januari-Dekemvri 
 
3.Analiza na pogolemite i 
pokarakteristi~nite po`ari koi gi gasela 
edinicata. 
 
Rok: Januari-Dekemvri 
 
4. Pro~istuvawe na polski i planinski 
pati{ta za pristap do kritilni mesta  
 
Rok: Mart - Maj 
 
5.Izveduvawe na takti~ki ve`bi na gasewe 
po`ari i spauvawe na lugeto i imotot. 
-Vo tekot na mesec maj vo gradskite otpadi 
za stari avtomobili se izveduvaat takti~ki 
ve`bi spasuvawe na zagrozeni luge od 
soobrakajni nezgodi so opremata od novoto 
PP vozilo. 
-Vo tekot na mesec maj vo hotel Panorama 
}e se izvede takti~ka ve`ba spasuvawe na 
luge i imot gasewe na po`ar na katovi so 
skalite od novoto PP vozilo kako i 
takti~ka ve`ba gasewe na po`ar vo 
proizvoden pogon vo JMP Makedonski 
{umi so izolacioni aparati koi se naogaat 
vo novoto PP vozilo. 
 
6.Ispituvawe na ispravnosta na za{titnata 
oprema 

 
Rok: Januari  
 
Ispituvawe }e se izvr{i zaedno so TPPE 
Stumica,spored obvrskite na pravilnikot 
za uslovite za uniformata, oznakite na 
uniformata i zastitnata oprema na TPPE 
ke se izvr{i ispituvawe na ispravnosta na 
za{titnata oprema so koja rasapolagaat 
edinicite. 
 
7.Vodewe na propi{anite evidencii za 
rabota na edinicata. 
Prijavi za po`ar,evidacioni knigi, knigi 
za po`ari, kniga za pregled na opremata, 
informacii za po`ari, analiza i tn. 
Rok:Januari-Dekemvri 
 
8.Preventivni aktivnosti pred po~etokot 
na letnata i zimskata sezona preku 
lokalnite sredstva za javno informirawe 
do site gragani na op{tinata 
 
Rok:Januari-Dekemvri 
 
9.Takti~ko opremuvawe na TPPE. 
 
Rok: Januari - Dekemvri 
 
10.Sorabotka na Direkcija za za{tita i 
spasuvawe 
 
Vo tekot na 2026  godina ke se 
sproveduvaat aktivnosti na planot na 
sorabotkata so CUK DZS I CRVEN 
KRST - OP[ TINSKA 
ORGANIZACIJA, RADOVI[ . 
 
Taa sorabotka }e se predviduva da se 
ostvaruva preku zaedni~ki nastapi pri 
preventivno deluvawe na mesnite 
zaednici, pri odr`uvawe rabotni 
sostanoci so ~lenovi od CUK ,DZS i 
JPM pri poseti na odredeni po`arni 
lokaliteti 
 
11.Sorabotka so pretprijatijata koj {to 
stopanisuvaat so {umi,zemjodelski 
povr{ini, vodovodna mre`a, elektri~na 
energija i sli~no. 
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Vo sklopot na komisijata za nadzor 
instrkucija i sproveduvawe na 
operativnite planovi za za{tita od 
po`ari na otvoreni povr{ini, }e ima 
koptirano i rabotnik na TPPE,so {to 
}e se zadovolat i potrebit e od direktno 
zapoznavawe so nivnite planovi i 
na~inot na nivnoto sproveduvawe,so 
sretstvata za gasewe so koj raspolagaat 
imotot,instalaciite,vodovite i 
sli~no.Seto toa pokraj teoretsko }e se 
realizira i so prakti~ni ve`bi i poseti 
na edinicata na tie pretprijatija. 
 
12.Poseta na pretprijatija na op{tinata 
 
Rok: Mart - Juni 
Poseta na pretprijatijata }e bide vo 
sklop na zapoznavawe na stopa~nite 
pati{ta i so zapoznavawe na 
hidrantite,hidrantskata mre`a vo site 
organizacii {to se vo nivo na 
op{tinata. Posetata }e se sproveduva vo 
sklop na nastava. 
 
13.Vr{ewe na smotra na TPPE  
 
Rok: Januari-Dekemvri 
 
Pridr`uvajki se kon odredbite od 
pravilnikot na na~inot na vr{ewe na 
rabotata, minimalnata tehni~kata 
oprema i sretstvata za gasewe na TPPE, 
}e se vr{at predvidenite smotri na 
edinicata, }e se konstatira fakti~kata 
sostojba,i }e se prevzemat merki za 
otstranuvawe na konstatirtanite 
nedostatoci 
Smotrata }e se vr{i prviot raboten den 
vo sekoj mesec  
 
14.Podgotovki na edinicata pred 
po~etokot na stapuvaweto na 
letniot,odnosno zimskiot prediod od 
godinata 
 
Rok: Maj do Oktomvri  
 
Pred po~etokot na letnata sezona 
edinicata }e predzede poveke merki i 

aktivnosti za {to popodgotvena da 
nastapuva od toj period od godinata,a 
osobeno pri gasewe na po`ari od 
otvorena povr{ina. Ke se vr{at 
kontakti i zapoznavawe so 
pretprijatieto {to sotopanisuvat so 
takvi povr{ini, zaedni~ki sostanoci i 
razrabotuvawe na aktite(zakon 
potsetnik za postavuvawe,pravilnik i 
sli~no.)  
Pred po~etokot na zimskata sezona od 
godinata,ke se prevzemaat merki za 
podtgovtvuvawe na tehnikata i opremata 
za deluvawe vo zimski uslovi, kako 
podma~kuvawe, stavawe sredstva protiv 
mrznewe vo ladilnicite, probno 
postavuvawe na sinxiri na pogonskite 
trkala na vozilata,pregled i proverka na 
nadvore{nite PP hidranti vo gradot i 
stopanskite dvorovi dali se osposobeni 
vo niski temperaturi. 
 
15.Izgotvuvawe na interni upatstva, 
ku}en red i sl. kako i 
izgotvuvawe,odnosno a`ururawe na 
kartotekata na objekti,ulici i 
hidrantska mre`a 
 
Rok:Januari-Dekemvri 
 
 
16.Izgotvuvawe na pregled na 
raspolo`liva PP oprema i sredstva za 
gasewe na profesionalnite TPPE vo 
pretprijatijata, koi bi mo`ele da bidat 
vklu~eni vo gaseweto na golemi po`ari. 
Ova ke se odnesuva na raspolo`livata 
oprema i sredstva vo pretprijatijata bez 
formaciski sostav na gasiteli i  bez da 
se oslabi za{titata na samoto 
pretprijatie dodeka trae takvata akcija. 
 
Rok:Januari-April 
 
17.Izgotvuvawe na pregled na 
raspolo`liva PP oprema i sredstva za 
gasewe na PP od sosednite op{tini,koi 
bi mo`ele da bidat anga`irani vo 
gasewe na golemi po`ari. 
Rok:Januari-Dekemvri 
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Vo tekot na godinata spored odnapred 
izgotven pregled predvidena e sorabotka 
t.e. anga`irawe na sosednite TPPE pri 
gasewe na eventualnite golemi po`ari so 
sredstva i oprema koja ja nema na{ata 
TPPE-Radovi{, poto~no anga`irawe na 
specijalno PP vozilo so prav od TPPE-
Strumica ili druga oprema. 
 
18.Sostanok na komandirot na TPPE so 
komandirot,na~alnikot na OVR  
 
Rok:Maj-Septemvri  
 
Predvideno e takvi sostanoci pred 
po~etokot na letniot period zaradi 
koordinirawe na zaedni~ki nastapi pri 
golemi po`ari na otvoreni povr{ini i 
vo tekot na septemvri poradi 
koordinirawe pri po`ari na objekti na 
i drugi zatvoreni prosotorii. 
 
19.Pro{ituvawe na gara`niot prosto 
poradi zgolemuvawe na brojot na 
protivpo`arni vozila za potrebite na 
TPPE Radovi{  
 
Rok:Mart-Septemvri 
 
20. Drugi aktivnosti vo funkcija za 
za{tita od po`ari na podra~jeto na 
naselenosta na TPPE i aktivnosti na 
preventiven organizacionen, operativen 
i drug plan vo celata op{tina. 
 
 

Програмата влегува во сила од 
денот на објавување во ,,Службен гласник 
на Oпштина Радовиш. 

 

Број 08-165/2 Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 30.01.2026 г.        Претседател                                                                          
Радовиш                    Гоце Дединец с.р.   
 
 
                                                                          
 

Врз основа на член 36 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 точка 
29 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш, на IX 
седницa одржана на ден 30.01.2026 
година ја донесе следната : 

 
 
                          О Д Л У К А 

за усвојување на Програма за 
работа на ТППЕ-Радовиш 

 во текот на 2026 година 
  
 

I. Се усвојува Програма за работа на 
ТППЕ-Радовиш во текот на 2026 
година. 

 
 

II. Оваа Одлука влегува во сила 
од денот на објавување  во 
,,Службен гласник на општина 
Радовиш,, . 
 

 
Број 08-165/1 Совет на Oпштина Радовиш                                                                     
Дата 30.01.2026 г.          Претседател                                                                    
Радовиш                      Гоце Дединец с.р.                                                                                           
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за утврдување на износ на 
субвенција за субвенционирање на 

физички лица – жители на Општина 
Радовиш за купен велосипед 



Br. 1/2026 Str. 30            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{    30.01.2026 година 

 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката За утврдување на износ на 
субвенција за субвенционирање на 
физички лица–жители на Општина 
Радовиш за купен велосипед, бр.08-166/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 

Број 09-166/2                      Градоначалник                                                                                        
Дата 30.01.2026 г.       на Општина Радовиш                                                                    
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.                                                                                                      
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 

15, од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 21, став 
1, точка 43 од Статутот на Општина 
Радовиш (Сл.гласник на Општина 
Радовиш бр.5/02) и член 3 од Правилник 
за условите, начинот и постапката за 
користење на финансиски средства од 
буџетот на Општина Радовиш за 
субвенционирање на физички лица – 
жители на Општина Радовиш за купен 
велосипед согласно програмата за 
лоаклен економски развој  бр.08-1590/1 
од 24.12.2025 година,  

Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 
 

 
ОДЛУКА 

За утврдување на износ на субвенција за 
субвенционирање на физички лица                                         

– жители на Општина Радовиш за купен 
велосипед 

 
 

Член 1 
Се утврдува износ на субвенција во 

висина од 12.000,00 денари по 
поединечно поднесено барање за 
добивање на субвенција на физички лица  
– жители на Општина Радовиш за купен 

велосипед, согласно Правилник бр. 08-
1590/1 од 24.12.2025 година, во рамки на 
јавниот повик за субвенционирање на 
физички лица – жители на Општина 
Радовиш за купен велосипед согласно 
програмата за локален економски развој, 
кој ќе биде објавен во текот на 2026 
година.  
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила  

веднаш по објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Радовиш“. 

 
 

 
Број 08-166/1  Совет на Општина Радовиш                                                                   
Дата 30.01.2026 г.          Претседател                                                                          
Радовиш                         Гоце Дединец с.р.   
 
 
 
                                                                            
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за утврдување на износ на 
субвенција на млади лица – жители на 

Општина Радовиш за полагање на возачки 
испит од Б категорија 

 
  

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за утврдување на износ на 
субвенција на млади лица – жители на 
Општина Радовиш за полагање на возачки 
испит од Б категорија, бр.08-167/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  
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Број 09-167/2                    Градоначалник                                                                                          
Дата 30.01.2026 г.      на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                       Љупче Почивалец с.р.                                                                                                           
 

 
 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 

15, од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/02) и член 21, став 
1, точка 43 од Статутот на Општина 
Радовиш (Сл.гласник на Општина 
Радовиш бр.5/02) и член 4 од Правилник 
за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени 
барања за добивање на субвенција на 
млади лица – жители на Општина 
Радовиш, за полагање на возачки испит од 
Б категорија бр.08-1591/1 од 24.12.2025 
година,  

Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 
 
 

 
ОДЛУКА 

за утврдување на износ на субвенција на 
млади лица – жители на Општина 

Радовиш за полагање на возачки испит од 
Б категорија 

 
 

Член 1 
Се утврдува износ на субвенција во 

висина од 12.000,00 денари по 
поединечно поднесено барање за 
добивање на субвенција на млади лица – 
жители на Општина Радовиш, за полагање 
на возачки испит од Б каегорија, согласно 
Правилник бр. 08-1591/1 од 24.12.2025 
година, во рамки на јавниот повик за 
добивање на субвенција на млади лица – 
жители на Општина Радовиш, за полагање 
на возачки испит од Б категорија, кој ќе 
биде објавен во текот на 2026 година.  
 
 
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила  

веднаш по објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Радовиш“. 

 
 

Број 08-167/1  Совет на Општина Радовиш                                                                   
Дата 30.01.2026 г.          Претседател                                                                        
Радовиш                        Гоце Дединец с.р.                                                                           

 
     
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на Одлуката за 
Општински линиски превоз на патници  

бр. 08-1364/1 од 17.11.2025 година  
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за измена на Одлуката за 
Општински линиски превоз на патници 
бр. 08-1364/1 од 17.11.2025 година , бр.08-
168/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 
 

Број 09-168/2                     Градоначалник                                                                                          
Дата 30.01.2026 г.       на Општина Радовиш                                                                    
Радовиш                        Љупче Почивалец с.р.         
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 22 од Законот за превоз во патниот сообраќај 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 
140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 
44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 163/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 67/22, 170/24, 
3/25, 17/25 и 101/25) согласно член 73 од Законот за основно образование 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19, 229/20, 3/25 и 
74/25) и член 41-а од Законот за средно образование („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 
67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 
18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20, 78/25 и 132/25), член 41 од Одлуката за комунален ред  
бр. 07-195/1 од 25.01.2013 година и член  21 став 1 точка 20 од Статутот на 
општина Радовиш,  

Советот на Општина Радовиш на IX седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 
 
  

О  Д  Л  У  К  А 
за измена на Одлуката за Општински линиски превоз на патници  

бр. 08-1364/1 од 17.11.2025 година  
 

Член 1 
Се менува член 17 став 1 во табелата од Одлука за Општински линиски 

превоз на патници бр.08-1364/1 од 17.11.2025 година и прва измена на истата 
Одлука бр. 08-1441/1 од 26.11.2025 година и гласи: 

Тарифен систем, систем на наплата и начин и контрола на наплата, 
 Цената на возниот билет во еден правец по патник е: 
 
Ред бр. Релација Највисок износ во денари 

со вклучен ДДВ 
1. Злеово - Радовиш и обратно 170  
2.  с.Покрајчево - с.Злеово и обратно 230 
3. Покрајчево - Радовиш и обратно  170 
4. Јаргулица - Радовиш и обратно 130 
5. Јаргулица - Подареш и обратно  120 
6. Подареш - Радовиш и обратно 100 
7. Ораовица - Радовиш и обратно 90 
8. Раклиш – нас. Куклевица - Радовиш и обратно  70 
9. Калузлија - Радовиш и обратно 70 

10. Аликоч - Радовиш и обратно 85 
11. Коџалија - Радовиш и обратно 85 
12. Прналија - Радовиш и обратно 135 
13. Супурге - Парналија и обратно 190 
14. Супурге - Радовиш и обратно 285 
15. Бучим - Радовиш и обратно  130 
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16. Тополница – нас.Дамјан - Радовиш и обратно Тополница – 85 
нас.Дамјан - 100 

17. нас.Дамјан – с.Ињево и обратно 250 
18. с.Дамјан – с.Ињево и обратно 350 
19. с.Дедино - с.Ињево и обратно 110 
20. Ињево - Радовиш и обратно 80 
21. Воиславци - Радовиш и обратно 100 
22. с.Сулдурци - Радовиш 120 
23. Калуѓерица - Радовиш и обратно 140 
24. с.Воиславци - с.Калуѓерица и обратно 130 
25.  с.Сулдурци - с.Калуѓерица и обратно 150 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен гласник 
на Општина Радовиш”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            Број 08-168/1                                                                    Совет на Општина Радовиш  
      Дата 30.01.2026 година                                                                      Претседател              

  Радовиш                                                                                     Гоце Дединец с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со 
член 44 од Статутот на Општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за распишување на оглас за 
распределба на линии за вршење на 

линиски превоз на патници во општина 
Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за распишување на оглас за 
распределба на линии за вршење на 
линиски превоз на патници во општина 
Радовиш , бр.08-168/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 

Број 09-169/2                   Градоначалник                                                                                            
Дата 30.01.2026 г.    на Општина Радовиш                                                                    
Радовиш                     Љупче Почивалец с.р.                                                                                                            
 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 22 од 
Законот за превоз во патниот сообраќај 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 68/04, 127/06, 114/09, 
83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 
120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 
166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 
193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18 и 
163/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 275/19, 67/22, 
170/24, 3/25, 17/25 и 101/25) согласно 
член 73 од Законот за основно 
образование („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 
161/19, 229/20, 3/25 и 74/25) и член 41-а 
од Законот за средно образование 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 
35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 
92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 
51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 
116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 
30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 229/20, 78/25 и 132/25), 
член 41 од Одлуката за комунален ред  
бр. 07-195/1 од 25.01.2013 година и член  
21 став 1 точка 20 од Статутот на 
општина Радовиш, согласно член 7 од 
Одлуката за општински линиски превоз 
на патници 08-1364/1 од 17.11.2025 
година и прва измена на Одлуката за 
општински линиски превоз на патници 
бр.08-1441/1 од 26.11.2025 година и 
втора измена бр.08168/1 од 30.01.2026 
година 

 
  

О  Д  Л  У  К  А 
за распишување на оглас за 

распределба на линии за вршење на 
линиски превоз на патници во 

општина Радовиш 
 

Член 1 
 Се распишува оглас за распределба 
на линии за вршење на општински 
линиски превоз на патници во општина 
Радовиш и тоа за следните линии со цени 
согласно член 7 од Одлуката за 
општински линиски превоз на патници 
08-1364/1 од 17.11.2025 година и член 1 
од измената на Одлуката за општински 
линиски превоз на патници бр.08-1441/1 
од 26.11.2025 година 
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Број на 
линијата Име на линијата 

Највисок износ во 
денари со вклучен ДДВ 

во еден правец 
13. Супурге - Парналија и обратно 190 
14. Супурге - Радовиш и обратно 285 

 
Член 2 

 Огласот трае 7 (седум) дена и се објавува во средства за јавно информирање како и 
на официјалната web-страна на општина Радовиш ( www.radovis.gov.mk ). 
 Дозволата за вршење на линиски превоз на патници и возниот ред се издаваат со 
рок на важност од 5 (пет) години. 
 

Член 3 
 Постапката за распишување на 
огласот за доделување на линии за 
вршење на општински превоз на патници 
ќе го спроведе Комисијата за јавна 
безбедност, безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита при Советот на 
општина Радовиш, која ќе даде предлог 
до Советот на општина Радовиш. 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила со 

денот на објавување во “Службен гласник 
на општина Радовиш”. 
 
 
 
Број 08-169/1 Совет на Општина Радовиш                                                                   
Дата 30.01.2026 г.              Претседател                                                                      
Радовиш                           Гоце Дединец с.р.   
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                            
 

http://www.radovis.gov.mk/
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со 
член 44 од Статутот на Општина 
Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                      Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на  
Правилник за работа на Комисијата за 

урбанизам 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
Правилникот за работа на Комисијата за 
урбанизам, бр.08-170/1 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 
 

Број 09-170/2                  Градоначалник                                                                                          
Дата 30.01.2026 г.    на Општина Радовиш                                                                  
Радовиш                      Љупче Почивалец  с.р.                                                                                                         
 
 
 
      
     

Врз основа на член 38 од Законот 
за урбанистичко планирање „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 
224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25), 
член 36 од Законот за локална самоупава 
(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со 
член 21 од Статутот на општина 
Радовиш, 

Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 

 
 
Правилник за работа на 

Комисијата за урбанизам 
 

I. Општи одредби 

Овој Правилник ги утврдува 
критериумите  за работа, надлежностите,  
висината и начинот на пресметка и 
исплата на надоместоците на членови на 
Комисијата за Урбанизам, формирана 
согласно член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање „Службен 
весник на Република Северна 
Македонија“ бр.32/20, 111/23, 171/24, 
224/24, 40/25, 101/25, 101/25 и 127/25) 
од Градоначалникот на Општината 
Радовиш. 

II. Надлежности на Комисијата 
1. Комисијата ја формира 

Градоначалникот со посебно 
решение. 

2. Комисијата: 
o постапува по поднесените 

иницијативи согласно членот 39 од 
Законот за урбанистичко планирање; 

o ја врши анализата од членот 22 од 
овој закон;  

o ја предлага планската програма за 
урбанистичките планови од членот 
44 од овој закон;  

o ја организира стручната расправа од 
членот 49 од овој закон, јавната 
анкета и јавната презентација од 
членот 50 од овој закон;  

o дава стручно мислење за нацрт и 
предлог на урбанистичките планови 
за кои се води постапка за 
донесување односно проверува дали 
со планските решенија се исполнети 
барањата од планската програма;  

o проверува дали изработувачот на 
планот ги вградил забелешките од 
стручната расправа односно од 
јавната анкета, дава мислење за 
техничка исправка на урбанистички 
план од членот 36 од овој закон; 

o учествува во работата на 
партиципативното тело од членот 46 
од овој закон и учествува во 
постапките за одобрување на 
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урбанистички проекти од членовите 
62 и 63 од овој закон; 

o  го подготвува извештајот за 
состојбите во просторот од членот 66 
од овој закон; 

o ги разгледува урбанистичките 
планови и плански документации; 

o дава мислења, предлози и стручни 
оценки; 

o изготвува записници и други 
придружни акти; 

o учествува на јавни презентации и 
јавни анкети. 

 
III. Висина на надоместоците 

1. Членовите на Комисијата имаат 
право на надоместок за: 

o присуство на седница, 
o обработка и разгледување предмети, 
o учество на јавни расправи/анкети. 

2. Надоместокот се утврдува во нето 
износ и изнесува: 1.200,00 денари 
на час по член на Комисијата. 
Вкупниот месечен нето 
надоместок по член на Комисијата, 
согласно член 3 од овој Правилник, 
не смее да надминува 6.000 
денари. 

3. Согласно член 38 став 13 од 
Законот за урбанистичко 
планирање „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ 
бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 
40/25, 101/25, 101/25 и 127/25) 
Градоначалникот е должен, да 
донесе одлука за надоместок на 
членовите. 

IV. Начин на исплата 
1. Надоместокот се исплаќа еднаш 

месечно, за најмалку одржани две 
седници во месецот,врз основа на 
извештај од Претседателот на 
комисијата 

2. Исплатата се врши на 
трансакциска сметка на членовите. 

3. Надоместокот подлежи на 
пресметка на даноци согласно 
закон. 

V. Одговорности на членовите 
1. Членовите се должни: 

o да работат професионално и 
навремено, 

o да ги чуваат службените документи и 
доверливи информации, 

o да присуствуваат на седниците освен 
во оправдани случаи. 

o Секој изготвен документ од страна на 
комисијата за урбанизам да се 
потпише од сите членови најдоцна во 
рок од 3 дена од изготвувањето.  

 
2. Доколку член неоправдано 

отсуствува повеќе од 4 седници, 
може да биде разрешен. 
 

VI. Завршни одредби 
1. Овој Правилник стапува во сила со 

денот на донесувањето. 
2. Со стапување во сила на овој 

Правилник престануваат да важат 
сите претходни акти кои го 
уредуваат истото прашање. 
 
Овoj Правилник стапува на сила со 

денот на објавење во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-170/1 Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 30.01.2026 г.          Претседател                                                                         
Радовиш                         Гоце Дединец с.р.   
 
 
 
 

  Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за ослободување од комунална 
такса за јавно осветлување на физички 

лица во општина Радовиш  
 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за ослободување од комунална 
такса  
за јавно осветлување на физички лица во 
општина Радовиш , бр.08-171/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 
Број 09-171/2                    Градоначалник                                                                                    
Дата 30.01.2026 г.     на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                        Љупче Почивалец с.р.                                                                                                       
 
                                                                      

 
  
Врз основа на член 36 од Законот 

за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002) и член 21 став 1 точка 29 од 
Статутот на општина Радовиш, а согласно 
член 1 од Одлука за ослободување од 
комунална такса за јавно осветлување во 
општина Радовиш бр.07-487/1 од 
25.03.2011 год. 

Советот на општина Радовиш, на IX 
седницa одржана на ден 30.01.2026 
година ја донесе следната : 

 
 

 
      
       

ОДЛУКА 
за ослободување од комунална такса  

за јавно осветлување на физички лица 
 во општина Радовиш  

 
 

член 1 

Се ослободуваат од плаќање 
комунална такса за јавно осветлување во 
општина Радовиш следниве физички 
лица: 
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Редб
р. Име и Презиме Адреса Бр. на 

корисник Локација 

1. Трајанова Верка 
Ул.22 – ри Октомври 
Викендица гр.река 2, 

Радовиш 
007412402 Викендица по река 

2. Тодоров Љупчо  

Ул.Населено место без 
уличен систем објект 
во Орав.Р. Ораовица, 

Радовиш 

008652010 Викендица по река во 
с.Ораовица 

3. Чачаров Васил Ул.Св.Спасо Радовишки 
бр.170, Радовиш 007342874 Викендица на пат 

Радовиш - Аликоч 

4. Пецев Златан 
Ул.Населено место без 

уличен систем бр.0 
Ораовица, Радовиш 

101258930 Викендица по река во 
с.Ораовица 

5. Благој Талевски 
Ул.Населено место без 

уличен викендица  
 планина Плачковица 

007355147 Викендица на планина 
Плачковица 

6. Велков Коло  
Ул.Населено место без 

уличен бр.1, 
Калугерица, Радовиш 

101842699 Викендица на планина 
Плачковица 

7. Коцева Добринка Ул.Видео Смилевски 
Бато бр.0, Радовиш 007329990 Викендица на планина 

Плачковица 

8. Коцев Љупчо 
Ул Населено место без 

уличен бр.1, Долно 
Ињево, Радовиш 

1007055227 Викендица на планина 
Плачковица 

9. Манев Василчо ул.Таско Андонов бр.41, 
Радовиш 101691711 Викендица во 

с.Шипковица 

10. Левкова Јелица 

бул.Александар 
Македонски бр.5 

викендица Восанци, 
Радовиш 

007368120 Викендица во Восанци 

11. Ѓозев Александар Ул.Стоимен Трајков 
бр.10 100685444 Викендица по река 

12. Петров Ацо 
бул.Александар 

Македонски бр.19 стан 
бр.12 згр.Б 2, Радовиш 

007329307 
Објект надвор од 

Урбанистичка планска 
документација 

13. Трендов Јован Ул.Бела црква бр.0, 
Радовиш 100642864 

Објект надвор од 
Урбанистичка планска 

документација 

14. Танатарец 
Александар  

Ул.Самоилова  бр.0, 
Радовиш 007308770 Викендица позади Алфа 

инженеринг 

15. Долдуров Митко Ул.15 –ти Корпус, 
Радовиш 100734080 Викендица позади Алфа 

инженеринг 

16. Ивановски Трајче Ул.Плачковица бр.168, 
Радовиш 101971612 Објект во КО Раклиш вон 

гр 

17. Мијалова Славица 
Ул.Населено место без 

уличен систем бр.1, 
Раклиш 

101858553 Викендица по река 
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                                         член 2 
 Ослободувањето од плаќање 
комунална такса е од времен карактер и 
ќе  важи до промена на условите со 
обезбедување улично осветлување или 
промена на законската регулатива. 

член 3 
 Одлуката да се достави до ЕВН 
Македонија Скопје КЕЦ 1 Струмица за 
понатамошна постапка и да се побара 
повратен одговор. 

член 4 
Оваа одлука влегува во сила на 8 

(осмиот) од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Радовиш”, 
а ќе се применува со сметките од 
01.02.2026 година.  
 
 
Број 08-171/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 30.01.2026 г.             Претседател                                                           
Радовиш                           Гоце Дединец с.р.                                                                                  
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 44 од Статутот на 
Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за донесување на Програма  за 
отуѓување на градежно земјиште 

сопственост на Република Северна 
Македонија  по пат на електронско јавно 
наддавање за 2026 година за подрачје на 

Општина Радовиш и Програма  за 
отуѓување на градежно земјиште 

сопственост на Република Северна 
Македонија  по пат на електронско јавно 

наддавање за 2026 година за подрачје  
на Општина Радовиш 

 

Ја прогласувам и објавувам Одлука 
за донесување на Програма  за отуѓување 
на градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија  по пат на 
електронско јавно наддавање за 2026 
година за подрачје на Општина Радовиш , 
бр.08-172/1 и Програма  за отуѓување на 
градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија  по пат на 
електронско јавно наддавање за 2026 
година за подрачје на Општина Радовиш, 
бр.08-172/2   

што советот на Општина Радовиш 
ѓи донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  
 
Број 09-172/3                    Градоначалник                                                                                  
Дата 30.01.2026 г.     на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                        Љупче Почивалец с.р. 
                                                                                                    

Врз основа на член 36 од Законот 
за локална самоупава (Сл.весник на РМ 
бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1  
од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш, на IX 
седницa одржана на ден 30.01.2026 
година ја донесе следната : 
 

                  О Д Л У К А 
за донесување на Програма  за отуѓување 

на градежно земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија  по пат на 

електронско јавно наддавање за 2026 
година за подрачје на Општина Радовиш 

  
I.      Се донесува  Програма  за 
отуѓување на градежно земјиште 
сопственост на Република Северна 
Македонија  по пат на електронско 
јавно наддавање за 2026 година за 
подрачје на Општина Радовиш. 

 
II.   Оваа Одлука влегува во сила од 
денот на објавување во ,,Службен 
гласник на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-172/1 Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 30.01.2026 г.       Претседател                                                                 
Радовиш                     Гоце Дединец с.р.                                                                                       
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоупава (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а во врска со член 21 став 1  од 

Статутот на општина Радовиш, 
Советот на општина Радовиш на IX седница одржана на 30.01.2026 година, донесе 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

ПРОГРАМА 
за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија  по 
пат на електронско јавно наддавање за 2026 година за подрачје на Општина Радовиш  
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Општ дел 
 
 Во тековната 2026 година  Градоначалникот на Општина Радовиш во  Програмата за отуѓување на градежно земјиште  сопственост на 
Република Северна Македонија кое се наоѓа на територијата на Општината , по пат на електронско јавно наддавање   предлага  
Градежни парцели кои според ДУП претставуваат градежни неизградено земјиште ,сопственост на Република  Северна Македонија, 
кои можат да бидат предмет на отуѓување со електронско јавно наддавање во текот на 2026 година .  
Во   Програмата се опфатени Градежни парцели со намена  A1- Домување во семејни куќи ,  Г 2-лесна индустрија  ,  А2-колетивни 
станебени згради  и  А3-Групно домување    согласно Детален урбанистички план за град Радовиш. 
 
Во  Програмата за отуѓување на градежно земјиште  сопственост на Република Северна  Македонија кое се наоѓа на територијата на 
Општината , по пат на електронско јавно наддавање   согласно член 48  од законот за градежно земјиште, каде што во градежната 
парцела помалку од 30 % сопственик е друго лице и повеке 70 % сопственик е Република Северна Македонија,  предлагаме во  
програмата за  2026 отуѓување на градежни парцели во  Општина Радовиш да ги понуди со Објава за отуѓување за изградба на објекти 
со намена предвидена во деталните урбанистички планови.  
                                                                                  
  Напоменувам дека согласно член 48  став 1 од законот за градежно земјиште  
(Сл.весник на РМ бр.15/15,98/15,193/15,226/15.31/16,142/16 , 190/16 и 275/2019 )  

(1) Кога во рамки на една градежна парцела Република Македонија е сопственик или сосопственик на најмалку 70% од 
вкупната површна на градежната парцела , пред започнување на постапката на јавно наддавање ,оргнот што ја води 
постапката за јавно наддавање , со подавка преку нотар ке го понуди делот на градежното земјиште сопственост на 
Република Македонија на другите сопственици или сосопственици на катастарските парцели од кои е формирана 
градежната парцела предмет на отуѓување ,по предходно добиена согласност од Владата на Република Мкедонија , по цена 
на градежното земјиште определена од овластен проценувач согласно со  Методологијата за процена на вредноста на  
недвижен имот. 

(2) Доколку другите соственици или сосопствениеци се заинтересирани за земјиштетоод ставот (1) на овој член отуѓувањето на 
градежното земјиште се врши врз основа на договор на кој е дадено позитивно мислење од Државното правобранителство 
на Република Македонија. 

(3) Доколку другите сопственици или сосопственици не се заинтресирани за земјиштето од ставорт 1 на овој член ,градежното 
земјиште сопственост на Република Мкаедонија може да биде предмет на отуѓување со јавно наддавање согласно со овој 
закон. 
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(4) По исклучок од ставот (1) на овој член ,градежното земјиште сопственост на Република Мкедонија може да биде предмет на 
отуѓување по пат на јавно наддавање ,доколку другите сопственици или сосопственици предходно со изјава дадена преку 
нотар се откажат од правото на првенствено купување на  градежното земјиште сопственост на Република Мкедонија. 

(5) Објавата за отуѓување на градежното земјиште во случаите од ставот  (3) и (4) на овој член содржи обврска идниот купувач , 
односно закупец , договорно сам  да ги уреди имотно правните односи со останатите сопственици ,односно сосопственици 
на градеѓното земјиште  во рамки на  градежната парцела која е предмет на отуѓување.  

 
 
                                                  ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ 
 
  Во електронското јавно наддвање за 2026 година предвидено е да објавиме на продажба повеке градежни парцели и тоа: 
 
-Градежни парцели во УБ.22 со намена А1-домување во семејни куќи 
- Градежни парцели во УБ.15 со намена А1-домување во семејни куќи 
- Градежни парцели во УБ. 8  и 9  со намена А2- колективни станбени  згради  
 -Градежни парцели во УБ.9,2 со намена А1-домување во семејни куќи 
  -Градежни парцела  во АУП   со  намена Г2-Лесна индустрија  
 -Градежни парцели во ДЛ.24 во Радовиш  со намена А1 –домување во семејни куќи    

 
                                         Табеларен преглед: 

 
Ред. 
број 

Број на 
градежна 
парцела 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Бруто 
развиена 
површина 

(м2) 

Површ. на 
градежна 
парцела 

(м2) 

Површина за 
градење 

(м2) 

Почетна цена 
по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  

(денари) 

1 

ГП. 142 
 

Кп.580/10 
Ko.Радовиш 

А1 – 
Домување 

во 
станбени 
куќи и Б1 

компатиби

10,20 
П+2+Пк 1448 м2 856 м2 362 м2 61,00 52 216,00 



Br. 1/2026 Str. 44            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{    30.01.2026 година 

 

л.                      
класа на 
намена 

2 

ГП.137 
 

Кп.580/16 
Ko.Радовиш 

А1 – 
Домување 

во 
станбени 
куќи и Б1 

компатиби
л.                      

класа на 
намена  

10,20 
П+2+Пк 1396 м2 816 м2 349 м2 61,00 49 776,00 

3 

ГП.138 
 

Кп.580/17 
Ko.Радовиш 

А1 – 
Домување 

во 
станбени 
куќи и Б1 

компатиби
л.                      

класа на 
намена  

10,20 
П+2+Пк 1080 м2 832 м2 270 м2 61,00 50 752.00 

4 
ГП.145 
580/1 

Ko.Радовиш 

А3 – 
Групно 

домување 
и Б1 

компатиби
л.                       

9,20 
                   П+2 1338 м2 2086 м2 546 м2 61,00 127 246,00 

5 
ГП.48 

Кп.580/1  
Ko.Радовиш 

А1 – 
Домување 

во 
станбени 
куќи и Б1 

компатиби
л.                      

класа на 

9,20 
П+2 642 м2 642 м2 214 м2 61,00 39 162.00 
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- Градежни парцели во УБ.15 со намена А1-домување во семејни куќи 
 

                                Табеларен преглед: 

намена  

Ред. 
број 

Број на 
градежна 
парцела 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Бруто 
развиена 
површина  

(м2)  

Површ. на 
градежна 
парцела 

(м2) 

Површина за 
градење 

(м2) 

Почетна цена 
по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  

(денари) 

1 

ГП. Ѓ. A 
Кп.3829/1 
Ко.Радовиш 

 

А1 .3 
Домување 

во 
станбени 

куќи  

10,20 
 783 648 259 61,00 39 528  

2 

ГП. Ѓ.б 
Кп.3829/1 и 
3829/3 
Ко.Радовиш 

 

А1 .3 
Домување 

во 
станбени 

куќи 

10,20 
 1076 648 356 61,00 39 528 
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3 

ГП. Ѓ.в 
Кп.3829/1 и 
3829/3 
Ко.Радовиш 

 

А1 .3 
Домување 

во 
станбени 

куќи 

10,20 
 783 648 259 61,00 39 528 
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   -Градежни парцели во УБ.2  со намена Г2- лесна индустрија  

 
                                       Табеларен преглед: 

 

 
               

Ред. 
Број 

Број на 
градежна 
парцела, 
кп.бр. 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Бруто 
развиена 
површина  
(м2) 

Површ. на 
градежна 
парцела 
(м2) 
според 
Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 
(м2) 

Почетна цена 
по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  
(денари) 

1 
ПРЕКУ НОТАР 
Кп.4560/4  
Кп..4558/8  
Кп.4559/1  
Ко.Радовиш 

   ГП.  10 Г2 П+1 592 м2 1185 м2 594 м2 61,00 72 285,00 
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-Градежни парцели во УБ.8 и 9  со намена А2 –колективни станбени згради   
                                                         Табеларен преглед: 
 

Ред. 
број 

Број на 
градежн

а 
парцела 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Бруто 
развиена 
површина  

(м2) 

Површ. на 
градежна 
парцела 

(м2) 
според 

Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 

(м2) 

Почетна цена 
по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  

(денари) 

1 
Кп.4282/24 

Ко.Радовиш 
2.10 

А2 – 
колективно 
домување 

со ком.класа 

16,50 
П+4 2942 м2 2054 м2 588 м2 1040 ,00 2 136 160,00 
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на намена  
Б1,Б2,Б4,Б5,
В3,В4, Д3 до 

40%  

2 
Кп.4282/26 

Ко.Радовиш 
2.16 

А2 – 
колективно 
домување 

со ком.класа 
на намена  

Б1,Б2,Б4,Б5,
В3,В4, Д3 до 

40% 

16,50 
П+4 2785 м2 1599 м2 557  м2 1040,00 1 662 960,00 

3 
Кп.4282/25 

Ко.Радовиш 
2.18 

А2 – 
колективно 
домување 

со ком.класа 
на намена  

Б1,Б2,Б4,Б5,
В3,В4, Д3 до 

40% 

16,50 
П+4 2777 м2 1602 м2 555 м2 1040,00 1 666 080,00 
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    -Градежни парцели во ДЛ.24 во Радовиш  со намена А1 –домување во семејни куќи    
                   Табеларен преглед:                                                                                       
           

Ред. 
Број 

Број на 
градеж

на 
парцел

а 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Бруто 
развиена 
површина  

(м2) 

Површ. на 
градежна 
парцела 

(м2) 
според 

Геод.елабо
рат 

Површина за 
градење 

(м2) 

Почетна цена 
по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  

(денари) 
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1 
ПРЕКУ НОТАР 

Кп.2948/2 
Ко.Радовиш 

ГП.1  

А1 –  
домување 
во семејни 

куќи  

 
П+1  486 м2 100 м2 61 ,00 29 646,00 

2 
Кп.2948/1 и 
кп.2910/6 

Ко.Радовиш  
 

ГП.2  

А1 –  
домување 
во семејни 

куќи  

 
П+1  486 м2 100 м2 61 ,00 29 646,00 

3 
Кп.2948/1 и 
кп.2910/6 

Ко.Радовиш  
 

ГП.3  

А1 –  
домување 
во семејни 

куќи  

 
П+1  486 м2 100 м2 61 ,00 29 646,00 
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Градежни парцели во ДУП ВО С.Kалугерица  со намена А1 –домување во семејни куќи    
                                                              Табеларен преглед:                                            
 

Ред. 
Број 

Број на 
градежн

а 
парцела 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Бруто 
развиена 
површина  

(м2) 

Површ. на 
градежна 
парцела 

(м2) 
според 

Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 

(м2) 

Почетна цена 
по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  

(денари) 

7 
Кп.2725 

Ко 
Калуѓерица 

ГП.7 

А1 –  
домување 
во семејни 

куќи  

 
П+1  1350 м2 100 м2 61 ,00 82 350 ,00 

8 
Кп.2725 

Ко 
Калуѓерица 

 

ГП.8 

А1 –  
домување 
во семејни 

куќи  

 
П+1  1008 м2 100 м2 61 ,00 61 488,00 
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                                                                                                    АУП 

 

 
 
 

Ред. 
број 

Број на 
градежн
а 
парцела, 
кп.бр. 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Бруто 
развиена 
површина  
(м2) 

Површ. на 
градежна 
парцела 
(м2) 
според 
Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 
(м2) 

Почетна цена 
по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  
(денари) 

1 
Кп.4556/6 
Кп.4558/2 
Ко.Радовиш 

   ГП.  2  Г 2 –Лесна 
индустрија    П+1  3030  м2  1666 м2 61,00 184 830,00 
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                                                            ДУП 9.2 во Радовиш 
 
 
 
                                                                                                     

 
 

Ред. 
број 

Број на 
градежна 
парцела, 
кп.бр. 

Намена на 
градежна 
парцела 

Максимална висина до 
венец (м) и катност 

Бруто 
развиена 
површина  
(м2) 

Површ. на 
градежна 
парцела 
(м2) 
според 
Геод.елабо
рат 

Површина 
за градење 
(м2) 

Почетна цена 
по м2 

(денари) 

Вкупна 
почетна цена  
(денари) 

1 
ПРЕКУ НОТАР 
Кп.2869/23 
Ко.Радовиш 
вон гр.р 
 

   ГП. 47 

А1 – 
Домување 

во станбени 
куќи и Б1 

компатибил.                      
класа на 
намена  

10,20 
П+2+ПК 600 м2 362 м2 150 м2 61,00 22 082,00 
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Програмата влегува во сила од денот на објавување во „Службен гласник на Oпштина Радовиш“. 
  Број 08-172/2                                                                                                                        Совет на општина Радовиш  
Дата 30.01.2026 година                                                                                                                        Претседател              
    Радовиш                                                                                                                                            Гоце Дединец с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на 
Одлука за проширување на средствата на 

буџетот на Општина Радовиш за 2026 
година 

 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за проширување на средствата 
на буџетот на Општина Радовиш за 2026 
година, бр.08-173/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 
 

Број 09-173/2                   Градоначалник                                                                                       
Дата 30.01.2026 г.   на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                       Љупче Почивалец с.р.       
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
               Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување на Одлука 
за измена на распоредот на средствата на 

буџетот на Општина Радовиш за 2026 
година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 
Радовиш за 2026 година, бр.08-174/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 
 

Број 09-174/2                    Градоначалник                                                                                   
Дата 30.01.2026 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
 за прогласување и објавување 

на Одлука за распределба на 
финансиски средства на здуженија на 

граѓани и други правни и физички лица 
од областа на културата 

 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за распределба на финансиски 
средства на здуженија на граѓани и други 
правни и физички лица од областа на 
културата, бр.08-175/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 

Број 09-175/2                     Градоначалник                                                                                         
Дата 30.01.2026 г.       на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                        Љупче Почивалец с.р.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 

15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 став 
43 од Статутот на општина Радовиш, а во 
согласност со Програмата за активностите 
на општина Радовиш во областа на културата  
во 2026 година бр. 08-1599/2 од 24.12.2025 
година, и член 3, 4, 5 и 6 од Методологијата 
за распределба на финансиски средства на 
здруженија на граѓани и други правни и 
физички лица од областа на културата бр. 
08-1481/1 (Сл.гласник на општина 
Радовиш бр.18/21), Решение од 
градоначалник за формирање на  
Комисија за распределба на средства бр. 09-
28/2 од 26.01.2026 година и Записник од 
Комисијата за разгледување на 
пристигнати документи бр. 09-27/2 од 
27.01.2026 год.,  

 Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 
 

                      О Д Л У К А 
за распределба на финансиски 

средства на здуженија на граѓани и 
други правни и физички лица од 

областа на културата 
 

член 1 

По распишаниот јавен оглас за 
распределба на средства од буџетот на 
Општина Радовиш за 2026 година бр. 09-
27/1 од 05.01.2026 година, се 
распоредуваат на: 
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Ред.бр Здружение на граѓани 
Предлог 

распределба 
(во денари) 

1. ФА „Китка“ – Велигденски средби 150.000 

3. Здружение “Блесок” 20.000 

4. КУД Подарешани млади – Есенски 
плодови 70.000 

5. ФА „Бучим“ – Оро Весело 60.000 

6. Здрава Еко долина – Меден Радовиш 50.000 

7. Распеани Радовишани 100.000 

8. ДЛУР РАДА – Ликовна колонија и курс 350.000 

9. Радовишанки ЕТНО 40.000 

10. Здружение Самун и Каднка – Заштита на  
културно наследство 30.000 

12. Витибор Смиланци и Црковен Одбор 80.000 

13. Фестивал “ЅВЕЗДА” Штип, подружница 
Радовиш 50.000 

14. Граѓанско-културен центар КРЕА 30.000 

15. Здружение Радовишка пчела – 
Год.програма 20.000 

16. Здружение „КХО на Турците“ – Јуручки 
фестивал 140.000 

17. Здружение на граѓани ТРОЈА 160.000 

18. Фестивал Иневска Гајда 70.000 

19. Здружение Мона Лиза  20.000 

20 Храм Св.Троица – Св.Спасо Радовишки 150.000 

21 ФА „Злевски Бисери“  80.000 

22. Мото клуб “ЏИНКА” 80.000 

 Физички лица  

1. Александар Таушанов  50.000 

2. Душан Коцев 30.000 

3. Мима Јованова 20.000 

4. Јана Јованова 20.000 

5. Здравко Тумбовски 20.000 

6. Оливер Бојаџиев  30.000 

7. Павлина Кошевец  20.000 

8. Евгенија Донева 30.000 

9. Александар Јашков 30.000 

Вкупно  2.000.000 
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член 2 

Доделените средства ќе бидат 
парцијално исплатени според потребите. 
 

                         член 3 
Одлуката влегува во сила од денот 

на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, .  

 
 
 
Број 08-175/1  Совет на општина Радовиш                                                                   
Дата 30.01.2026 г.             Претседател                                                                     
Радовиш                            Гоце Дединец с.р.                                                                             
                                                                                                     
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлука за распределба на финансиски 
средства на спортски клубови и здуженија 

на граѓани од областа на спортот 
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за распределба на финансиски 
средства на спортски клубови и здуженија 
на граѓани од областа на спортот, бр.08-
176/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
                                 

Број 09-176/2                       Градоначалник                                                                                           
Дата 30.01.2026 г.      на Општина Радовиш                                                                    
Радовиш                         Љупче Почивалец с.р.    
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 став 
43 од Статутот на општина Радовиш, а во 
согласност со Програмата за активностите 
на општина Радовиш во областа на спортот  
во 2026 година бр. 08-1598/2 од 24.12.2025 
година, и член 8 од Методологијата за 
распределба на финансиски средства на 
здруженија на граѓани и други правни и 
физички лица од областа на културата бр. 
08-1482/1 (Сл.гласник на општина 
Радовиш бр.18/21), Решение од 
градоначалник за формирање на  
Комисија за распределба на средства бр. 09-
28/2 од 26.01.2026 година и Записник од 
Комисијата за разгледување на 
пристигнати документи бр. 09-28/3 од 
27.01.2026 год.,  

Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 

 
 
 
                      О Д Л У К А 

за распределба на финансиски 
средства на спортски клубови и 

здуженија на граѓани од областа на 
спортот 

 
 

 
член 1 

По распишаниот јавен оглас за 
распределба на средства од буџетот на 
Општина Радовиш за 2026 година бр. 09-
28/1 од 05.01.2026 година, се 
распоредуваат на: 
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Ред.бр. Здружение на граѓани 
Предлог 

распределба  
(во денари) 

1. ФК Детонит Плачковица 5.900.000 

2. АД Ракометен клуб РАДОВИШ 3.500.000 

3. Боречки клуб БУЧИМ РАДОВИШ 1.000.000 

4. Женски фудб.клуб Плачковица 225.000 

5. Спортски тениски клуб 30.000 

6. Бобовец Ињево – меморијален турнир во 
мал фудбал 

180.000 

7. КД Фамилијарис 60.000 

8. Здружение БАСКЕТ СПОРТ 130.000 

9. Пинкпонгарски клуб Радовиш 40.000 

10 Планинарски Клуб Бел Камен 50.000 

11 Шаховски клуб Меѓупотез 20.000 

12 ФК Изведен – турнир во мал фудбал 300.000 

13 Алпинистички клуб Плоча 30.000 

14. Здружение Хулк Џим 75.000 

15. Риболовен клуб КРАП 50.000 

16. Радовишки Рибар 20.000 

17. Карате клуб Бучим Феникс 50.000 

18. Здружение СТРИТБАСКЕТ 30.000 

19. УСК Коста Рацин 175.000 

20. ЗЛТ Готен 40.000 

21. Стрелачко друштво БУЧИМ 40.000 

22. Велосипедски клуб БЕЛ КАМЕН СЕРТА 105.000 

23. Маи Таи клуб Адреналин 100.000 

24. Велосипедски Клуб Велолисец 100.000 

Вкупно  12.250.000 
 

                                                                             член 2 
Доделените средства ќе бидат парцијално исплатени според потребите. 

 
                                                                 член 3 
Одлуката влегува во сила од денот 
на објавување во ,,Службен гласник на општина Радовиш,, .  

 
  



Br. 1/2026 Str. 69            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{    30.01.2026 година 

 

Број 08-176/1     Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 30.01.2026 г.             Претседател                                                                          
Радовиш                           Гоце Дединец с.р. 
                                                                            

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                    Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за распределба на 
финансиски средства на здуженија на 

граѓани и други правни и физички лица 
од областа на социјалната, детската и 

здравствената заштита 
 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за распределба на финансиски 
средства на здуженија на граѓани и други 
правни и физички лица од областа на 
социјалната, детската и здравствената 
заштита, бр.08-177/1 

што советот на Општина Радовиш 
ја донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 
 
 

Број 09-177/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 30.01.2026 г.   на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                      Љупче Почивалец  с.р.                                                                                                          
 
 
 
                        
 
 
                                                                                  

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 став 
43 од Статутот на општина Радовиш, а во 
согласност со Програмата за активностите 
на општина Радовиш во областа на 
социјалната, детската и здравствената 
заштита во 2026 година бр. 08-1596/2 од 
24.12.2025 година, Решение од 
градоначалник за формирање на  
Комисија за распределба на средства бр. 09-
41/2 од 22.01.2026 година и Записник од 
Комисијата за разгледување на 
пристигнати документи бр. 09-41/3 од 
27.01.2026 год.,  

Советот на Општина Радовиш на IX 
седница одржана на ден 30.01.2026 
година, донесе: 

  
                       О Д Л У К А 

за распределба на финансиски 
средства на здуженија на граѓани 

и други правни и физички лица 
од областа на социјалната, детската и 

здравствената заштита 
 
 

член 1 

По распишаниот јавен оглас за 
распределба на средства од буџетот на 
Општина Радовиш за 2026 година бр. 09-
41/1 од 08.01.2026 година, се 
распоредуваат на: 

Ред.
бр 

Здружение на 
граѓани 

Предлог 
распределба 
(во денари) 

1. Сојуз на борците – 
Општински одбор 30.000 

2. 
Здружение за 
заштита на 
човековите права 

60.000 

3. 
Здр. на инвалиди 
на трудот 
НСИТРМ-ЗИТ 

40.000 

4. Центар Порака 50.000 



Br. 1/2026 Str. 70            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{    30.01.2026 година 

 

5. Здружение 
Мобилност 20.000 

6. 

Здружение 
доброволно 
противпожарно 
друштво КОБРИ 

50.000 

Вкупно  250.000 
 

                                                                                               
член 2 

Доделените средства ќе бидат 
парцијално исплатени според потребите. 
 

                          член 3 
Одлуката влегува во сила од денот 

на објавување во ,,Службен гласник на 
општина Радовиш,, .  

 
 
 

Број 08-177/1 Совет на општина Радовиш                                                                            
Дата 30.01.2026 г.         Претседател                                                                                   
Радовиш                       Гоце Дединец с.р.                                                                                  

 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на Општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

 
 

 
                 Р Е Ш Е Н И Е 

за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на 

Извештај на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

 
 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Извештај на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш, бр.08-178/1 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
30.01.2026 година.  

 
 

Број 09-178/2                  Градоначалник                                                                                        
Дата 30.01.2026 г.   на Општина Радовиш                                                                   
Радовиш                      Љупче Почивалец с.р.    
 
 
 
 

 Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш, на IX 
седницa одржана на ден 30.01.2026 
година ја донесе следната : 

 
 
 

ЗАКЛУЧОК 
за усвојување на Извештај на 

Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 
 

член 1 
Се усвојуваат Извештајот на 

работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 30.01.2026 година и  тоа: 

 
-Комисија за јавна безбедност, 

безбедност во сообраќајот и 
противпожарна заштита, 3-та седница 
одржана на 26.01.2026 година; 

-Комисија за изготвување програма 
на Советот на Општина Радовиш, 1-та 
седница одржана на 26.01.2026 година; 

-Комисијата за урбанизам, 
комунални дејности и заштита на 
животна средина, 2-та седница одржана 
на 26.01.2026 година; 
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-Комисијата за здравство и 
социјална заштита, 2-та седница одржана 
на 23.01.2026 година; 

-Комисија за култура, образование 
и спорт, 4-та седница одржана на 
23.01.2026 година; 

-Комисија за култура, образование 
и спорт, 5-та седница одржана на 
28.01.2026 година; 

-Комисијата за финансирање, буџет 
и локален економски развој, 6-та седница 
одржана на 28.01.2026 година; 

-Комисијата за финансирање, буџет 
и локален економски развој, 7-та седница 
одржана на 28.01.2026 година; 

 
 

                         член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 
 
 
Број 08-178/1 Совет на општина Радовиш                                                                        
Дата 30.01.2026 г.             Претседател                                                             
Радовиш                          Гоце Дединец с.р.  
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Содржина: 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за донесување на Програма за 
работата на Советот на Општина Радовиш 
за 2026 година и Програма за работата на  
Советот на Општина Радовиш за 2026 
година-----------------------------------------------1 
-Одлука за донесување на Програма за 
работата на Советот на Општина Радовиш 
за 2026 година -----------------------------------1 
-Програма за работата на Советот на 
Општина Радовиш за 2026 година----------2   
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Оперативен 
план за заштита и одбрана од поплави за 
загрозените подрачја на територијата во 
надлежност на подружница ,,Радовишко 
поле-Радовиш за 2026 година--------------25 
-Одлука за усвојување на Оперативен план 
за заштита и одбрана од поплави за 
загрозените подрачја на територијата во 
надлежност на подружница ,,Радовишко 
поле-Радовиш за 2026 година -------------25  
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај за 
состојбата во областа на јавниот ред и мир 
и безбедноста во сообракајот на 
подрачјето на ПС ОН-Радовиш за втората 
половина од 2025 година--------------------26  
-Заклучок за усвојување на Извештај за 
состојбата во областа на јавниот ред и мир 
и безбедноста во сообракајот на 
подрачјето на ПС ОН-Радовиш за втората 
половина од 2025 година--------------------26 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за 2025 година на ТППЕ Радовиш 
бр.12.01.2026 година бр.08-49/1 од 
12.01.2026 година------------------------------26 
-Заклучок за усвојување на Годишен 
извештај за 2025 година на ТППЕ Радовиш 
бр.12.01.2026 година бр.08-49/1 од 
12.01.2026 година------------------------------27 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за усвојување на Програма за 
работа на ТППЕ-Радовиш во текот на 2026 
година и Програма за работа на ТППЕ-
Радовиш во текот на 2026 година--------27 

-Програма за работа на ТППЕ-Радовиш во 
текот на 2026 година--------------------------27 
-Одлука за усвојување на Програма за 
работа на ТППЕ-Радовиш во текот на 2026 
година---------------------------------------------30 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за утврдување на износ на 
субвенција за субвенционирање на 
физички лица – жители на Општина 
Радовиш за купен велосипед---------------30 
-Одлука за утврдување на износ на 
субвенција за субвенционирање на 
физички лица – жители на Општина 
Радовиш за купен велосипед---------------31 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за утврдување на износ на 
субвенција на млади лица – жители на 
Општина Радовиш за полагање на возачки 
испит од Б категорија-------------------------31 
-Одлука за утврдување на износ на 
субвенција на млади лица – жители на 
Општина Радовиш за полагање на возачки 
испит од Б категорија-------------------------32 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за измена на Одлуката за 
Општински линиски превоз на патници  
бр. 08-1364/1 од 17.11.2025 година-------32  
-Одлука за измена на Одлуката за 
Општински линиски превоз на патници  
бр. 08-1364/1 од 17.11.2025 година-------33 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за распишување на оглас за 
распределба на линии за вршење на 
линиски превоз на патници во општина 
Радовиш-------------------------------------------35 
-Одлука за распишување на оглас за 
распределба на линии за вршење на 
линиски превоз на патници во општина 
Радовиш-------------------------------------------35 
-Решение за прогласување и објавување 
на  Правилник за работа на Комисијата за 
урбанизам----------------------------------------37 
-Правилник за работа на Комисијата за 
урбанизам----------------------------------------37 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за ослободување од комунална 
такса за јавно осветлување на физички 
лица во општина Радовиш-------------------39  
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-Одлука за ослободување од комунална 
такса за јавно осветлување на физички 
лица во општина Радовиш-------------------39 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за донесување на Програма  за 
отуѓување на градежно земјиште 
сопственост на Република Северна 
Македонија  по пат на електронско јавно 
наддавање за 2026 година за подрачје на 
Општина Радовиш и Програма  за 
отуѓување на градежно земјиште 
сопственост на Република Северна 
Македонија  по пат на електронско јавно 
наддавање за 2026 година за подрачје  
на Општина Радовиш-------------------------41 
-Одлука за донесување на Програма  за 
отуѓување на градежно земјиште 
сопственост на Република Северна 
Македонија  по пат на електронско јавно 
наддавање за 2026 година за подрачје на 
Општина Радовиш-----------------------------41 
-Програма  за отуѓување на градежно 
земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија  по пат на 
електронско јавно наддавање за 2026 
година за подрачје на Општина Радовиш--
-------------------------------------------------------42 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за проширување на средствата 
на буџетот на Општина Радовиш за 2026 
година---------------------------------------------59 
-Одлука за проширување на средствата на 
буџетот на Општина Радовиш за 2026 
година---------------------------------------------60 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 
Радовиш за 2026 година---------------------64 
-Одлука за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 
Радовиш за 2026 година---------------------65 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за распределба на финансиски 
средства на здуженија на граѓани и други 
правни и физички лица од областа на 
културата-----------------------------------------66 
-Одлука за распределба на финансиски 
средства на здуженија на граѓани и други 

правни и физички лица од областа на 
културата-----------------------------------------66 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за распределба на финансиски 
средства на спортски клубови и здуженија 
на граѓани од областа на спортот---------68 
-Одлука за распределба на финансиски 
средства на спортски клубови и здуженија 
на граѓани од областа на спортот---------68 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за распределба на финансиски 
средства на здуженија на граѓани и други 
правни и физички лица од областа на 
социјалната, детската и здравствената 
заштита-------------------------------------------70 
-Одлука за распределба на финансиски 
средства на здуженија на граѓани и други 
правни и физички лица од областа на 
социјалната, детската и здравствената 
заштита-------------------------------------------70 
-Решение за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештај на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш-------------------------------------------71 
-Заклучок за усвојување на Извештај на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш-------------------------------------------71 
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